
 

 

 

 

Об установлении регулируемого тарифа на перевозки пассажиров 

и провоз ручной клади сверх установленных норм внеуличным 

транспортом (метрополитеном) по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок в границах города Новосибирска 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2017 

№ 442-ФЗ «О внеуличном транспорте и о внесении изменений в отдельные законодатель-

ные акты Российской Федерации», приказом департамента по тарифам Новосибирской 

области от 30.11.2010 № 77 «Об утверждении Методических указаний по расчету тарифов 

на перевозки пассажиров и багажа всеми видами общественного транспорта (кроме желез-

нодорожного и водного транспорта) в городском, включая метрополитен, и пригородном 

сообщении на территории Новосибирской области и Порядка государственного регулиро-

вания тарифов на перевозки пассажиров и багажа всеми видами общественного транспорта 

(кроме железнодорожного и водного транспорта) в городском, включая метрополитен, и 

пригородном сообщении на территории Новосибирской области», на основании решения 

комиссии по установлению регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа ав-

томобильным транспортом, городским наземным электрическим транспортом и на услуги 

по перевозкам пассажиров и провозу ручной клади сверх установленных норм внеуличным 

транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах города Но-

восибирска (протокол от 05.12.2025 № 1), руководствуясь Уставом города Новосибирска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить регулируемый тариф на перевозку пассажиров и провоз ручной клади 

сверх установленных норм внеуличным транспортом (метрополитеном) по муниципаль-

ным маршрутам регулярных перевозок в границах города Новосибирска в размере 

48,0 рубля за одну поездку. 

2. Тариф, установленный пунктом 1 настоящего постановления, вступает в действие 

с 24.12.2025. 

3. Тариф, установленный пунктом 1 настоящего постановления, является предель-

ным максимальным. 

4. Признать утратившим силу с 24.12.2025 постановление мэрии города Новосибир-

ска от 19.12.2024 № 11109 «Об установлении регулируемого тарифа на перевозки 

пассажиров и провоз ручной клади сверх установленных норм внеуличным транспортом 

(метрополитеном) по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах города 

Новосибирска». 

5. Департаменту организационно-контрольной работы мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника департамента 

транспорта мэрии города Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска  М. Г. Кудрявцев 

  
 

 

ДЭиСП 

Проект постановления мэрии 

города Новосибирска 


